



ID: 75066C7D0FF84



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, o Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/21, resolve **ADJUDICAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024**, cujo objeto é a **"AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI"**, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, as empresas **V R COSTA LTDA**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 21.111.336/0001-00 e **EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 13.099.169/0001-92.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024** à empresa **V R COSTA LTDA**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 21.111.336/0001-00, pra os itens II, III, IV e V com os seguintes valores:

MOBILIÁRIO ESCOLAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	ETAPA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
2	CONJUNTO ALUNO / CJA-04-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,33M E 1,59M) - PADRÃO FNDE	Ensino Fundamental	Conjunto	125	R\$ 331,00	R\$ 41.375,00
3	CONJUNTO ALUNO / CJA-05-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M) - PADRÃO FNDE	Ensino Fundamental	Conjunto	110	R\$ 341,00	R\$ 37.510,00
4	CONJUNTO ALUNO / CJA-06-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M) - PADRÃO FNDE	Ensino Fundamental	Conjunto	100	R\$ 352,39	R\$ 35.239,00
5	CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01 - PADRÃO FNDE	Ensino Fundamental	Conjunto	19	R\$ 442,10	R\$ 8.399,90
VALOR TOTAL						R\$ 122.523,90

e para a empresa **EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 13.099.169/0001-92, para itens I com o seguinte valor:

1	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 (CJA-01) - PADRÃO FNDE	Educação Infantil	Company Moveis	Conjunto	90	R\$ 213,11	R\$ 19.179,90
---	---	-------------------	----------------	----------	----	------------	---------------

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33



Totalizando um valor de **R\$ 141.703,80 (cento e quarenta e um mil, setecentos e três reais e oitenta centavos)**, vencedora deste certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão de instrumento competente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Betânia do Piauí (PI), 22 de outubro de 2024.

FABIO DE
CARVALHO
MACEDO:958995023
04

Assinado de forma digital
por FABIO DE CARVALHO
MACEDO:95899502304
Dados: 2024.10.22
15:56:35 -03'00'

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ID: 759371857ED04



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024

DATA DA SESSÃO: 17/10/2024
HORÁRIO: 11h-20min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 22/10/2024
DATA DE ASSINATURA: 22/10/2024

Ata de Registro de Preços, que entre si celebraram, de um lado o Município de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado a empresa **KATHURSA VALERIANA ALBINO QUEIROZ PAULINO**, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: **"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA"**.

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024**, **KATHURSA VALERIANA ALBINO QUEIROZ PAULINO**, CNPJ nº 32.128.965/0001-67, sediada na Rua Ana Angelina de Macedo, 49, sala 02, Francisco Coelho de Macedo, Dormientes - PE, CEP: 56.355-000, Contato: (87) 9867-5038, neste ato representada por sua proprietária a Sra. Kathurs Valeriana Albino Queiroz Paulino, brasileira, empresária, portadora da cédula de identidade nº 8.532.636 SDS/PE e CPF nº 118.101.704-16, residente e domiciliado na Rua Ana Angelina de Macedo, 49, sala 02, Francisco Coelho de Macedo, Dormientes - PE, CEP: 56.355-000 e daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 18/10/2024, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 026/2024, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no **PROCESSO ADMINISTRATIVOS Nº 052/2024**, e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 11.462/2023 e o Decreto Municipal nº 034/2023, resolvem celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a **"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA"**.

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 O preço global da presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** é de **R\$ 107.167,00 (cento e sete mil, cento e sessenta e sete reais)**.

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Descrição	Qtd	Und	V. unitário	V. total
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO TABLADO MEDINDO 3,20X4,40M, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO TABLADO MEDINDO 4,40 METROS DE FRENTE POR 3,20 METROS DE	5	DIA	1.800,00	9.000,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



2	PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 70 CM, SEM COBERTURA RAMPA DE ACESSO, PARA SEREM INSTALADOS NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA-PI DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.	4000	UND	12,22	48.880,00
3	FORNECIMENTO DE KIT LANCHE, COM DUAS OPÇÕES DE SALGADOS, UM DOCE, REFRIGERANTE OU SUCO, EMBALADOS EM UMA HAMBURGUÊSA.	50	UND	200,00	10.000,00
4	LOCAÇÃO DE 12 TENDA PIRAMIDAL: EM FERRO GALVANIZADO E LONA ANTICHAMA, MEDINDO 5M DE FRENTE X 5M DE FUNDO X 2,5M DE ALTURA. (INCLUSO OS SERVIÇOS DE MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM), PARA SEREM INSTALADOS NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA-PI.	300	M	19,29	5.787,00
5	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA, COM UMA ÁREA DE 400M², PARA REALIZAÇÃO DO DIA MULHER, UTILIZANDO OS MATERIAIS A SEGUIR: 120 metros de Malhas, 40 m de Arabesco, 45 m de Vasil. 40m de Cetim, 40 m de Carpete, Bandejas, Arranjos de flores, Pedestais, Arcos metálicos, Espelhos, Mesas Quadros e Placas, Cestos Decorativos, Banners, Faixas Decorativas, Suguieiras, Salgadeiras, Balões, Paineis Redondo com Arco e Mesas MDF, OS CUSTOS DA MÃO DE OBRA UTILIZADOS NA ORNAMENTAÇÃO DO EVENTO SERÃO DE POR CONTA DA CONTRATADA.	5	DIA	5.000,00	25.000,00
6	SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO 04 CAIXAS DE MÉDIO LINE E 02 DE SUB PARA FRENTE, SONORIZAÇÃO PARA O RETORNO E MESA DIGITAL E MICROFONAÇÃO, PARA SEREM INSTALADOS NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA-PI DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.	5	DIA	1.700,00	8.500,00
valor global R\$ 107.167,00 (cento e sete mil, cento e sessenta e sete reais).					107.167,00

Observações:

- 1) A liberação ficará adscrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- 2) Os itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2024/2025. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- 3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- 4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- 5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- 6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
- 7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- 8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP Nº. 026/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 052/2024;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Pregoeiro

